
DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY KUKLENY
NÁVRH VYBAVENÍ INTERIÉRU

klient: Knihovna města Hradce Králové
Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové

architektččky: MgA. Johana Rusková, MgA. Martina Procházková

projektovčá dokumentace
čččč06/2024 

A3



OBSAH

  Perspektiva_ilustrační zobrazení interiéru
A-B  Technická zpráva
C  Situace_Katastrální mapa     | 1:1000
D  Architektonicko-stavební řešení
D.1.b.1  Půdorys_Návrh – rozvržení interiérových prvků | 1:50
D.1.b.2  Půdorys_Stávající stav – bourací práce  | 1:50
D.1.b.3  Půdorys_Návrh – koordinace prvků a úprav  | 1:50
D.1.b.4  Půdorys_Návrh – nové podlahy   | 1:50
D.1.c.1  Pohledy_Návrh – podélné stěny   | 1:50
D.1.c.2  Pohledy_Návrh – příčné stěny   | 1:50
D.1.e  Tabulky truhlářských, záměčnických a int. prvků
D.1.e.1  Truhlářské prvky_T 1.1    | 1:25
D.1.e.2  Truhlářské prvky_T 1.2    | 1:25
D.1.e.3  Truhlářské prvky_T 1.3    | 1:25
D.1.e.4  Truhlářské prvky_T 1.4, T 1.6, T. 1.9   | 1:25
D.1.e.5  Truhlářské prvky_T 1.5, T 1.8, T 1.10   | 1:25
D.1.e.6  Truhlářské prvky_T 1.7, TO_parapety  | 1:25
D.1.e.7  Truhlářské prvky_T 2.1    | 1:25
D.1.e.8  Truhlářské prvky_T 2.2    | 1:25
D.1.e.9  Truhlářské prvky_T 2.3    | 1:25
D.1.e.10 Truhlářské prvky_T 2.4    | 1:25
D.1.e.1 1 Truhlářské prvky_T 2.5    | 1:25
D.1.e.1 2 Zámečnické prvky_Z 1.1    | 1:25
D.1.e.1 3 Zámečnické prvky_Z 1.2, Z 1.3, Z 2.1 
  Interiérové prvky_I 1.1, I 2.1, I 2.2   
D.1.e.1 4 Tabulka elektro prvků a tabulka povrchových úprav 
  Barevné schéma I
  Barevné schéma II

Přílohy: dwg soubor_výřez draka na výdejní pult
  dwg soubor_výřez otvorů na hrad
  dokument s výběrem prvků



TECHNICKÁ ZPRÁVA

A / PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

Dětské oddělení pobočky KMHK – Kukleny
k.u. Kukleny, p.č. 903
Projekt interiérového vybavení

A.1.2. Investor

Knihovna města Hradce Králové
Wonkova 1262/1a, Hradec Králové, 500 02
IČ: 00125491

A.1.3. Autorky

MgA. Johana Rusková
Malá 506/37, Hradec Králové, 503 41
IČ: 17515327
johana.ruskova@gmail.com | 00 420 737 518 173

MgA. Martina Procházková
Mojmírova 1365/11, Praha 4, 140 00

A.2 ÚČEL PROJEKTU

Účelem projektu je návrh nového interiérového vybavení prostoru půjčovny a čítárny dětského oddělení 
pobočky městské knihovny Hradce Králové – Kukleny. Prostory v současné chvíli slouží témuž účelu, stávající 
vybavení ale již technicky a esteticky neodpovídá potřebám investora.

A.3 PODKLADY

Podkladem pro zpracování projektu bylo vlastní zaměření a interiérová studie odsouhlasená investorem.

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STÁVAJÍCÍM VYUŽITÍ

B.1.1. Základní údaje o budově

Předmětem dokumentace je řešení nového interiérového vybavení místností 1.1, 1.2 a 1.3.
Stávající pobočka Knihovny města Hradce Králové – Kukleny slouží jako půjčovna pro dospělé a pro děti, 
přičemž tyto provozy jsou odděleny. Pobočka je dvoupodlažní, předmětem návrhu jsou pouze prostory 
půjčovny a čítárny dětského oddělení ve 2. NP. Jedná se o dvě propojené místnosti. Administrativní a sociální 
zázemí není v tomto projektu řešeno. Součástí úprav interiéru je dekonstrukce stávajícího nábytkového 
vybavení včetně vestavěného nábytku, odstranění parapetů, výměna povrchů podlah a výměna koncových 
elektro prvků (osvětlení a zásuvky). Hlavní částí projektu je návrh nového nábytku.

B.1.2. Celkové architektonické řešení

Řešenými prostory interiéru jsou dvě místnosti, které jsou vzájemně propojeny širokým otvorem v dělící zdi 
a tvoří tak víceméně jednolitý prostor. Stávající stav interiéru úrovní zpracování neodpovídá současným 
potřebám investora. Důležitým prvkem stávajícího interiéru je výtvarné zpracování stěn a některých prvků 
mobiliáře místní knihovnicí v duchu knih o Harrym Potterovi. S touto vizí je pracováno i v návrhu, v němž je 
současně ponechán dostatek prostoru pro originální výtvarné dopracování vybraných ploch. Barevné řešení 
návrhu interiéru částečně vychází z barevné palety užívané v těchto ilustracích a z tematického zaměření, 
zároveň ale reaguje také na použití současných, zejména dřevěných materiálů.
Barevná paleta interiéru je navržená v tónech zelené RAL 6028 a RAL 6012, v odstínu béžové a šedohnědé 
(RAL 8019), s doplňkovými detaily v barvé žluté (RAL 1003), zlatožluté (RAL 1004) a starozlaté.

B.2 ROZDĚLENÍ INTERIÉROVÝCH CELKŮ

Místnost č. 1 – ČÍTÁRNA/BESEDY
Ve vstupní místnosti, která slouží zejména jako čítárna či pro besedy, obsahuje návrh po obvodu dlouhé stěny 
na míru navržený policový nábytek pro knihovní fond. Tento vysoký díl je doplněn pojízdným žebříkem pro 
lepší dostupnost, který je rovněž součástí dokumentace. Podél okenní stěny jsou navrženy nástěnné policové 
boxy, pod nimiž jsou umístěna pojízdná hrabadla. Je počítáno s umístěním některých prvků stávajícího 
mobiliáře (pracovní stůl s židlemi, historická školní lavice) a také s umístěním pohovky, která bude zajištěna 
investorem.
Veškerý fond je umístěn podél stěn tak, aby byla umožněna variabilnost využití volného prostoru.
Stávající průchod mezi místnostmi bude obestavěn multifunkční sestavou připomínající portál. Ze strany 
vstupní místnosti bude její součástí prostor s lavicí a věšáky na bundy a široký regál na opačné straně u oken. 
Z vnitřní strany průchodu jsou navrženy police pro časopisy. Otvor ve stěně bude kompletně obložen dřevem.

Místnost č. 2 – PŮJČOVNA/DĚTSKÝ KOUTEK
Ve druhé místnosti, sloužící zejména jako půjčovna, je kromě policového nábytku pro knihovní fond podél stěn 
navržen nový výpůjční pult. Součástí nábytkového dílu podél čelní stěny je dětská hrací věž, která slouží jako 
čtecí koutek menším čtenářům. Za výpůjčním pultem je počítáno s umístěním skříně na deskové hry, která 
bude zajištěna investorem. 

Místnost č. 3 – ATELIÉR
Workshopová místnost č. 3 není součástí komplexního návrhu interiéru, v rámci projektu se ale počítá 
s výměnou povrchu podlahy, radiátoru, parapetu a novou bílou výmalbou. 



B.3 POPIS BOURANÝCH PRVKŮ

a) Nábytek
Projekt počítá s dekonstrukcí vestavěných polic a dřevěného obložení v místě průchodu mezi místnostmi.

b) Parapety a radiátory
Budou odstraněny veškeré stávající plastové okenní parapety a radiátory, které budou nahrazeny novými.

c) Podlahy
Budou odstraněny stávající povrchy podlah, v místnostech č. 1 a 2 bude odstraněn stávající zátěžový koberec 
a veškeré vrstvy pod ním tak, aby bylo možno provést srovnání podlahy před instalací nové nášlapné vrstvy.

B.4 POVRCHY PODLAH
V místnostech 1.1 a 1.2 bude nově zhotovena podlaha Forbo Flotex, dekor Calgary moss.
V místnosti 1.3 bude zhotovena podlaha Forbo Sure Step Original, dekor Night.

B.5 POVRCHY STĚN
V projektu se objevují 3 různé povrchy stěn. Jedná se o novou výmalbu provedenou na opravenou stávající 
omítku v bílé a zelené (RAL 6028) barvě a dále o škrábanou omítku, která bude dále výtvarně zpracovávána 
klientem. Stěny v ateliéru budou nově opatřeny bílou výmalbou.

B.6 POPIS INTERIÉROVÝCH PRVKŮ

a) Policový nábytek
Vysoké regály podélných stěn jsou navrženy z laminované dřevotřískové desky o tloušťce 25 mm v dektoru 
U115 ST9 Karátově béžová, včetně ABS hran a zad stejného dekoru. Součástí hlavní vysoké stěny v místnosti 
1.1 je rovněž pojízdný ocelový žebřík, jehož vodící lišta bude kotvena do regálu, a který bude u podlahy 
opatřen kolečky. Lakován bude barvou ultramat RAL 6028.
Policové systémy příčných stěn (tj. ve středové části a na čelní stěně vedle hradu) jsou uvažovány 
v borovicové překližce s barevnou povrchovou úpravou v RAL 8019 ŠEDOHNĚDÉ se zachováním viditelné 
struktury dřeva. U veškerých povrchových úprav musí být dodrženy požadavky na stálobarevnost, odolnost 
a zdravotní nezávadnost. Všechny finální barevné odstíny a povrchové úpravy je třeba předem vyvzorkovat 
a osouhlasit si s klientem. 
Dále jsou navrženy nástěnné policové boxy na podélné stěně s okny v místnosti 1.1. Spodní řada boxů 
s dlouhou policí je navržena z DTDL o tloušťce 25 mm v dekoru U699 ST9 Jedlově šedá, včetně ABS hran 
stejného dekoru a bez zad. Nad radiátory bude umístěna větrací mřížka nastříkaná na barvu lamina (RAL 
6012). Horní řada mezi okny je navržena z DTDL o tloušťce 25 mm v dektoru U115 ST9 Karátově béžová, 
včetně ABS hran a zad stejného dekoru. 
Všechny prvky na sebe v rozích navazují – je třeba pečlivé provedení detailů návaznosti a dodržování 
stanovených výšek. Nejasnosti a případné odchylky je třeba konzultovat s architektem. 

b) Pojízdný nábytek
Všechna pojízdná hrabadla (tj. 4x mezi radiátory pod okny, 2x součástí pultu) jsou navržena z DTDL o tloušťce 
25 mm v dekoru U699 ST9 Jedlově šedá, včetně ABS hran stejného dekoru. Každé z nich je dole opatřeno 
4 kolečky určenými pro kobercový povrch se snadnou aretací. Nosnost min. 100 kg.

c) Knihovnický pult
Návrh knihovnického pultu vychází z požadavků klienta na velikost pracovní plochy a úložných prostor. 
Sestává z hlavní pevné části, která je tvořena pracovní deskou, pod níž je umístěn počítač s tiskárnami, další 
elektronikou a uzamykatelnými zásuvkami. K této části z obou bočních stran přiléhají pohyblivá hrabadla 
na kolečkách. Pult bude disponovat integrovanou zásuvkovou lištou a v pracovní desce bude osazena 
prostupka pro kabely. Sestava je navržena z DTDL o tloušťce 25 mm v dekoru U699 ST9 Jedlově šedá, 
včetně ABS hran stejného dekoru
Pult je z přední strany tématicky opatřen předsazenou deskou ve tvaru stylizovaného draka. Její přesný tvar 
ve formátu dwg je přílohou výkresové dokumentace. Deska bude z borovicové překližky tl. 18 mm, která bude 
řádně vysušena, aby se nekroutila. Bude kotvena do středové, nemobilní části knihovnického pultu 

s odsazením 80-100 mm od přední hrany pultu (pomocí vrutů a matic). Její přesahy budou z přední strany 
částečně zakrývat pojízdná hrabadla, která k pultu přiléhají. Výtvarná a barevná úprava této desky bude 
zhotovena klientem před finálním smontováním pultu. Při osazováním desky k pultu je třeba počítat s budoucí 
únosností dítěte, které bude po drakovi lézt. Zároveň je třeba pohledovou plochu řádné zbrousit a očistit 
o ostré hroty, aby nedošlo ke zranění dítěte.

d) Hrad
Hrad slouží menším dětem jako prolézačka/skrýš pro čtení. Navazuje na čelní regálovou stěnu. Konstrukce je 
tvořena čtyřmi vysokými deskami nahoře zakončenými ve tvaru cimbuří. Přední dvě desky (frontální a boční) 
jsou opatřeny otvory pro vstup a ‘okna’ (dle výkresu D.1.e.9). Vnitřek objektu tvoří stupně, které slouží zároveň 
jako pobytový prostor.
Hrad je z borovicové překližky tl. 18 mm (popř. 24 mm, pokud to bude bezpečnost užívání vyžadovat). Vnější 
pohledové strany (frontální a boční) budou opatřeny zeleným nátěrem (ultramat RAL 6028), při zachování 
viditelné struktury dřeva (viz Barevné schéma). Z vnitřní strany bude materiál v přírodní barevnosti 
s povrchovou úpravou pro zvýšení odolnosti materiálu. Větší otvory v deskách budou opatřeny bezpečnostní 
sítí. Je třeba dbát zvýšených požadavků na odolné a bezpečné provedení a na budoucí únosnost dítěte. 

e) Parapety
Nové parapety jsou navrženy z DTDL o tloušťce 25 mm v dektoru U115 ST9 Karátově béžová, včetně ABS 
hran a zad stejného dekoru. 

f) Elektro prvky
Stropní osvětlení bude zajištěno stropními LED svítidly LED Top Light REVIT, Ø 600 mm, v bílém provedení 
– CRI > 80, 3000–6500K, 5000 lm, stmívatelné s dálkovým ovládáním. Počet a pozice svítidel bude vycházet 
z výpočtu projektu osvětlení, který není součástí tohoto projektu.
Nové zásuvky a vypínače budou z řady ABB Swing, v bílé barvě. Budou jimi nahrazeny stávající koncové 
prvky.

h) Ostatní zařízení interiéru
Pohovka bude 2 – 3 místná, v maximální délce 2500 mm, v teplé barvě (okr, žlutá, příp. zlatý odlesk) a nebude 
svou výškou zasahovat do okna. Skříň z antiku bude splňovat následující parametry: šířka max 1480 mm 
(mezi okna), výška max 2180 mm (po nadpraží okna) a bude vybrána klientem.
Textilní doplňky (závěsy, polšáře, přehozy, apod.) budou v odstínech žluté (RAL 1003), zlatožluté (RAL 1004), 
až starozlaté.
Kovové prvky (háčky na kabáty, zarážky na knihy) budou v odstínech starozlaté.

B.7 VŠEOBECNÁ KRITÉRIA INTERIÉROVÉHO VYBAVENÍ

Nábytek a zařízení musí být zdravotně nezávadné, odolné, trvanlivé, tvarově a barevně stálé. Detaily 
nábytku budou řešeny s ohledem na jeho danou záruční lhůtu, předpokládá se vyloučení prvků nebo detailů 
s omezenou životností (týká se kování, spojů, zásuvek, hran apod.). Zásady barevného, materiálového 
a designového řešení byly upřesněny na několika jednáních s objednavatelem projektové dokumentace 
interiéru. Na výrobu nábytku budou použity materiály splňující veškeré hygienické a alergologické normy. 
Návrh mobiliáře vychází ze zvýšených požadavků na odolné a trvanlivé materiály, jejich snadnou údržbu, 
přijatelnou pořizovací hodnotu a bezpečné užívání dětmi. Veškeré prvky vybavení musí splňovat požadavky 
na hygienu a zdravotní nezávadnost.

B.8 POZNÁMKA

Dokumentace stanovuje principy konstrukčního řešení a vzhled výrobků. Nelze dokumentaci chápat jako 
dílenskou. Součástí dodávky je zpracování schvalovací dokumentace, včetně předložení vzorků investorovi, 
a také zpracování dílenské dokumentace vytvořené na základě zaměření přesných rozměrů na stavbě. 
Všechny výchozí kóty pro výrobu je nutné předem zaměřit na stavbě. Je žádoucí všechny finální barevné 
odstíny a povrchové úpravy předem vyvzorkovat a odsouhlasit si s klientem/architektem. 

Vypracovaly: MgA. Johana Rusková, MgA. Martina Procházková, 06/2024



dotčená parcela

řešený objekt
PROJEKT

MĚŘÍTKO | FORMÁT

NÁZEV VÝKRESU

Č.VÝKRESU

STUPEŇKLIENT PARÉ

ČÁST

ARCHITEKTKY

DATUM 

MgA. Martina Procházková

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY KUKLENY

NÁVRH VYBAVENÍ INTERIÉRU 
KATASTRÁLNÍ

1:1000 | A3

SITUACE

C.1

DPS
KNIHOVNA MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

C

2/2024

MgA. Johana Rusková

Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové

k.č. 903



VÝPUJČNÍ PULT LINEÁRNÍ 
2x POJÍZDNÉ HRABADLO

VYSOKÝ REGÁL S VYŠŠÍMI POLICEMI VYSOKÝ REGÁL SE SCHŮDKY

LA
VI

C
E 

S 
VĚ

ŠÁ
KE

M
 A

  
M

AL
ÝM

 B
O

TN
ÍK

EM

2 POLICE HORNÍ BOX
2 POLICE DOLNÍ BOX

ČASOPISY POLICE

ČASOPISY POLICE

ČASOPISY SYSTÉM

3 VOLNÉ POLICE DLOUHÁ POLICE S VÝSTAVKOU

VOLNĚ STŮL A ŽIDLE

LAVICE

DĚTSKÝ KOUTEK SE STANEM

ANTIK SKŘÍŇ 4x2 POLICE HORNÍ BOX
4x POSUVNÉ HRABADLO

2 POLICE HORNÍ BOX
2 POLICE DOLNÍ BOX

VO
LN

Á 
ST

ĚN
A 

S 
G

AU
Č

EM
 

ST
Ř

ED
O

VÝ
 P

O
RT

ÁL
 

S 
VÝ

ST
AV

KO
U

R
EG

ÁL

VY
SO

KÝ
 R

EG
ÁL

 S
 V

YŠ
ŠÍ

M
I P

O
LI

C
EM

I
H

R
AD

 S
E 

Č
TE

C
ÍM

 K
O

U
TK

EM
  



44.9m²
1.1

s.v.2900mm
33.5m²
1.2

s.v.2900mm

17.5m²
1.3

s.v.2900mm

R

1630

25
0

30
00

500

1630

25
0

1630 25
0

1630

35
0

1.5m²

25
0

16
30

250

16
30

250

POZN.1

POZN.2

POZN.3

dětské oddělení – mistnost 1 + průchod

TABULKA MÍSTNOSTÍ

1.01

1.02

1.03

č. m. označení výměra

44.9m²

33.5m²

17.5m²

dětské oddělení – mistnost 2

ateliér

1.5m²+

prvky bourané – řez 

prvky bourané – pohled

prvky bourané – nad

LEGENDA – PRVKY BOURANÉ

zásuvka jednoduchá 

spínač jednoduchý

POZN.1

odstranění stávajícího linolea a přebytečného souvrství (až na vyrovnávací beton)

odstranění stávajícího koberce a přebytečného souvrství (až na vyrovnávací beton)

všechny stávající plastové parapety budou odstraněny 6x [1630x250x30]  POZN.2

stávající dřevěné obložení středového průchodu včetně regálu na časopisy bude odstraněno

světlá výška

2900 mm

2900 mm

2900 mm

všechny radiátory při okenní podélné stěne budou odstraněny a nahrazeny novýmiPOZN.3
radiátor na čelní stěně bude odstraněn včetně potrubí v rohu a na čelní stěně

PROJEKT

MĚŘÍTKO | FORMÁT

NÁZEV VÝKRESU

Č.VÝKRESU

STUPEŇKLIENT PARÉ

ČÁST

ARCHITEKTKY

DATUM 

MgA. Martina Procházková

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY KUKLENY

NÁVRH VYBEVENÍ INTERIÉRU 
STÁVAJÍCÍ STAV - BOURACÍ PRÁCE

1:50 | A3

PŮDORYS

D.1.b.2

DPS
KNIHOVNA MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

D.1.b

6/2024

MgA. Johana Rusková

Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové



VSTUP DO ODDĚLENÍ

44.9m²
1.1

s.v.2900mm
33.5m²
1.2

s.v.2900mm

T
1.2

T
1.7

T
1.4

T
1.6

T
1.5

VSTUP Z KANCELÁŘE

17.5m²
1.3

s.v.2900mm

T
1.8

T
1.9

T
1.10

T
1.3

NOVÁ POZICE VYPÍNAČE A ZÁSUVKY

TO
1.3

TO
1.2

TO
1.1

TO
2.1

TO
2.2

TO
3.1

T
2.1

T
2.2

T
2.3

T
2.4

T
2.5

Z
1.1

NOVÁ POZICE VYPÍNAČE A ZÁSUVKY
POZN. 3

POZN. 3

D
2.1L

D
1.1P

PP
1

PP
1

PP
2

I
2.1

I
2.2

I
1.1

R

R

D
1.2L

NEŘEŠENÉ PROSTORY

NEŘEŠENÉ PROSTORY

12
00

50
00

10
30

35
0

97
0

13
80

23
00

13
20

35
0

23
00

1100 1125 4475 500 660 1080 4920 1050 1270

1410 1630 1580 1630 450 500 1350 1630 2890 1630 1300

6700 500 8800

16
85

16
30

16
85

27
0

17
00

16
30

16
70

50
00

27
0

50
00

3500

T
1.1

97
0

30
00

10
30

POZN.2
POZN.4
POZN.5

DET
01

DET
02

1.A

1.C

1.B

1.
D

2.A

2.C

2.
D

1.5m²2.B

POZN.1

Z
2.1

Z
1.2

Z
1.3

38
00

R R R

POZN.2
POZN.4
POZN.5

POZN.2
POZN.4
POZN.5

POZN.2
POZN.4
POZN.5

POZN.2
POZN.4
POZN.5

POZN.2
POZN.4
POZN.5

1200

Z
1.4

dětské oddělení – mistnost 1 + průchod

TABULKA MÍSTNOSTÍ

1.01

1.02

1.03

č. m. označení výměra podlaha stěny strop

textilní krytina – sametový vinyl omítka + výmalba

textilní krytina – sametový vinyl

bezpečnostní vinyl

44.9m²

33.5m²

17.5m²

omítka + výmalba

omítka + výmalba omítka + výmalba

omítka + výmalba omítka+ výmalba

dětské oddělení – mistnost 2

ateliér

LEGENDA – PRVKY

T
0.1

truhlářské prvky

dveře

zámečnické prvky

DET
01

detaily

Z
0.1

všechny garnýže budou nově natřeny (RAL 6028) a rolety upraveny na požadovanou šířků (max 1700MM)

POZN.1

D
1.1L POZN.4

výměna zásuvky

světlo – nástěnné

výměna spínače

LEGENDA – ELEKTRO

PP
1

povrchy podlah

radiátor R

P
1

povrchy stěn a stropů

! VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

nová – bezpečnostní vinyl

nová – textilní krytina – sametový vinyl

LEGENDA – PODLAHY

všechny stávající plastové parapety budou odstraněny 6x [1630x250x30] a nahrazeny novými  POZN.2

! je třeba dorovnat rozdíl tlouštěk materiálů stáv. a nového parapetu (viz. DET.01) 

POZN.3 změna pozice vypínače a zásuvky 

1.5m²+

stávající dřevěné obložení středového průchodu včetně regálu na časopisy bude odstraněno

interiérové prvkyI
0.1

DET 01

detail návaznosti truhlářských prvků v rohu (T 1.1 a T 1.2, viz D.1.e.1)

detail osazení parapetů (viz. D.1.e.6)

DET 02

POZN.5

stávající radiátory budou vyměněny za nové deskové, RAL 6012

PROJEKT

MĚŘÍTKO | FORMÁT

NÁZEV VÝKRESU

Č.VÝKRESU

STUPEŇKLIENT PARÉ

ČÁST

ARCHITEKTKY

DATUM 

MgA. Martina Procházková

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY KUKLENY

NÁVRH VYBEVENÍ INTERIÉRU 
NÁVRH - KOORDINACE PRVKŮ A ÚPRAV

1:50 | A3

PŮDORYS

D.1.b.3

DPS
KNIHOVNA MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

D.1.b

6/2024

MgA. Johana Rusková

Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové



44.9m²
1.1

s.v.2900mm
33.5m²
1.2

s.v.2900mm

17.5m²
1.3

s.v.2900mm

PP
1

PP
1

PP
2

1.5m²50
00

6700 500 8980

50
00

50
00

3500

PP2 – VINYLPP1 – SAMETOVÝ VINYL

LEGENDA – PODLAHY

textilní krytina v rolích, tl. 4,3 mm bezpečnostní heterogenní vinyl protiskluzový tl. 2mm 2 
protiskluznost R10, odolnost pro komerční využití – třída 34

s dekorem, základní barevnost NCS S 7020-R70B, odrazivost LRV 7%
včetně systémového vytažení na stěnu – sokl v. 60mm, zakončen pod omítkou 

třída reakce na oheň B(fl)-s1, G, CS  
pro použití ve vlhkých prostorách 

! JE TŘEBA POKLÁDAT NA SOUDRŽNÝ, ROVNÝ A HLADKÝ POVRCH !

odolný vůči opotřebení, s akustickými vlastnostmi 
třída reakce na oheň B(fl)-s1
textilní krytina sametový vinyl tl. 4,3 mm
s dekorem, základní barevnost  S 6020-G10Y, odrazivost LRV 13%

bude zhotovena stěrka tl. min. 3mm 

dětské oddělení – mistnost 1 + průchod

TABULKA MÍSTNOSTÍ

1.01

1.02

1.03

č. m. označení výměra podlaha stěny strop

textilní krytina – sametový vinyl omítka + výmalba

textilní krytina – sametový vinyl

bezpečnostní vinyl

44.9m²

33.5m²

17.5m²

omítka + výmalba

omítka + výmalba omítka + výmalba

omítka + výmalba omítka+ výmalba

dětské oddělení – mistnost 2

ateliér

1.5m²+

PROJEKT

MĚŘÍTKO | FORMÁT

NÁZEV VÝKRESU

Č.VÝKRESU

STUPEŇKLIENT PARÉ

ČÁST

ARCHITEKTKY

DATUM 

MgA. Martina Procházková

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY KUKLENY

NÁVRH VYBEVENÍ INTERIÉRU 
NÁVRH - NOVÉ PODLAHY

1:50 | A3

PŮDORYS

D.1.b.4

DPS
KNIHOVNA MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

D.1.b

6/2024

MgA. Johana Rusková

Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové



Z
1.1

T
1.1

1.C *pohled dovnitř
průchodu

D
1.2L

D
1.1P

P
1

POZN.3

PP
1

T
1.2a

T
1.3

21
80

54
0

18
0

21
80

72
0

29
00

LEGENDA – PRVKY

T
0.1

truhlářské prvky

dveře

zámečnické prvky

DET
01

detaily

Z
0.1

D
1.1L

zásuvka 

spínač 

LEGENDA – ELEKTRO

PP
1

povrchy podlah

radiátor R

P
1

povrchy stěn a stropů

P3 – škrábaná omítka/tapeta (do výšky min 180mm od stropu)

P1 – oprava omítka + nová bílá výmalba

LEGENDA – POVRCHY

P2 – oprava omítka + nová výmalba barevná  (RAL 6028), ca 17m² 

PP2 – bezpečnostní vinyl

PP1 – textilný krytina – sametový vinyl 

POZN.1 všechny stávající plastové parapety budou odstraněny 6x [1630x250x30] a nahrazeny novými (TO 1.1 – 3.1)  

POZN.2
! je třeba dorovnat rozdíl tlouštěk materiálů stáv. a nového parapetu (viz. DET.01) 

POZN.3 změna pozice vypínače a zásuvky 

PP
1

PP
2

DET 01

detail návaznosti truhlářských prvků v rohu (T 1.1 a T 1.2, viz D.1.e.1)

detail osazení parapetů (viz. D.1.e.6)

DET 02

všechny dřevěné garnýže budou nově natřeny, RAL 6028 (U2)POZN.4

! VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

stávající radiátory budou vyměněny za nové deskové, RAL 6012
do výšky okenního parapetu (ca 910mm)

+ fixační transparentní nátěr a rolety upraveny na požadovanou šířků, max 1700mm (U3)_viz. D.1.e.14
zkrácení  garnýže pro umístění hradu (U1)_viz. D.1.e.14POZN.5

R R

1.A
PP
1

POZN.1

DET
01

*pohled dovnitř
průchodu T

1.4
T

1.7
T

1.9

T
1.3

T
1.2c

T
1.5

T
1.8

T
1.10

T
1.6

P
1

P
2

TO
1.1

TO
1.2

POZN.1

20
20

88
0

91
0

19
90

29
00

80
75

0
37

0
67

5
10

25

12
00

POZN.2POZN.2

POZN.4 POZN.4

U 3U 2U 3U 2

Z
1.4

Z
1.4

2.A
PP
2

T
2.3

P
1

TO
2.2

POZN.1POZN.1

TO
2.1

T
2.6

P
291

0
19

90
27

00
20

0

R R

POZN.4
POZN.4
POZN.5

POZN.2POZN.2

U 3U 2U 3U 1

2.C

D
2.1

T
2.1

P
1

POZN.3

PP
2

72
0

21
80

POHLED NA PODÉLNOU STĚNU S OKNY

POHLED NA PODÉLNOU STĚNU SE DVEŘMI

PROJEKT

MĚŘÍTKO | FORMÁT

NÁZEV VÝKRESU

Č.VÝKRESU

STUPEŇKLIENT PARÉ

ČÁST

ARCHITEKTKY

DATUM 

MgA. Martina Procházková

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY KUKLENY

NÁVRH VYBEVENÍ INTERIÉRU 
POHLED NA PODÉLNÉ STĚNY

1:50 | A3

INTERIÉROVÉ POHLEDY

D.1.c.1

DPS
KNIHOVNA MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

D.1.c

6/2024

MgA. Johana Rusková

Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové



LEGENDA – PRVKY

T
0.1

truhlářské prvky

dveře

zámečnické prvky

DET
01

detaily

Z
0.1

D
1.1L

zásuvka 
spínač 

LEGENDA – ELEKTRO

PP
1

povrchy podlah

radiátor R

P
1

povrchy stěn a stropů

P3 – škrábaná omítka/tapeta (do výšky min 180mm od stropu)

P1 – oprava omítka + nová bílá výmalba

LEGENDA – POVRCHY

P2 – oprava omítka + nová výmalba barevná  (RAL 6028), ca 17m² 

PP2 – bezpečnostní vinyl

PP1 – textilný krytina – sametový vinyl 

POZN.1 všechny stávající plastové parapety budou odstraněny 6x [1630x250x30] a nahrazeny novými (TO 1.1 – 3.1)  

POZN.2
! je třeba dorovnat rozdíl tlouštěk materiálů stáv. a nového parapetu (viz. DET.01) 

POZN.3 změna pozice vypínače a zásuvky 

PP
1

PP
2

DET 01

detail návaznosti truhlářských prvků v rohu (T 1.1 a T 1.2, viz D.1.e.1)
detail osazení parapetů (viz. D.1.e.6)

DET 02

všechny dřevěné garnýže budou nově natřeny, RAL 6028 (U2)POZN.4

! VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

stávající radiátory budou vyměněny za nové deskové, RAL 6012
do výšky okenního parapetu (ca 910mm)

+ fixační transparentní nátěr a rolety upraveny na požadovanou šířků, max 1700mm (U3)_viz. D.1.e.14
zkrácení  garnýže pro umístění hradu (U1)_viz. D.1.e.14POZN.5

2.B

P
1

POZN.1

PP
2

T
1.3

T
1.2b

T
2.1

T
2.4

T
1.3

20
20

88
0

27
20

18
0

29
00

80
74

0
90

10
00

99
0

2.D

P
1

PP
2

T
2.2

T
2.2

T
2.3

21
80

72
0

27
20

18
0

29
00

20
20

27
00

1.D

P
1

POZN.1

PP
1

T
1.2aT

1.1

T
1.2b

T
1.2c

88
0

Z
1.1

29
00

20
0

12
00

Z
1.3

1.B
PP
1

T
1.10

P
3 TO

1.3

P
2

POZN.1

T
1.9

T
1.1

P
1

91
0

18
10

18
0

29
00

80
74

0
38

0
66

0
10

40

27
20

18
0

POZN.4

U 2

POHLED NA STŘEDOVOU STĚNU

POHLED NA ČELNÍ STĚNY

PROJEKT

MĚŘÍTKO | FORMÁT

NÁZEV VÝKRESU

Č.VÝKRESU

STUPEŇKLIENT PARÉ

ČÁST

ARCHITEKTKY

DATUM 

MgA. Martina Procházková

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY KUKLENY

NÁVRH VYBEVENÍ INTERIÉRU 
POHLED NA PŘÍČNÉ STĚNY

1:50 | A3

INTERIÉROVÉ POHLEDY

D.1.c.2

DPS
KNIHOVNA MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

D.1.c

6/2024

MgA. Johana Rusková

Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové



SEZNAM TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ

1.1 MÍSTNOST 1
    OZN. NÁZEV
T 1.1  vysoký regál se žebříkem
T 1.2  středový portál 
T 1.3  2x regál na časopisy 
T 1.4  dolní police box zelený
T 1.5  horní police box
T 1.6  dlouhá police
T 1.7  pojízdná hrabadla 4ks
T 1.8  police horní box
T 1.9  dolní police box zelený
T 1.10  horní police box 

PARAPETY 
TO 1.1 parapet
TO 1.2 parapet
TO  1.3 parapet

1.2 MÍSTNOST 2
    OZN . NÁZEV
T 2.1  vysoký regál
T 2.2 čelní regál
T 2.3 hrad
T 2.4 volné police 4 ks 
T 2.5 výpůjční pult se dvěma pojízdnými hrabadly
  + výřez draka

PARAPETY 
TO 2.1 parapet
TO 2.2 parapet

1.3 ATELIÉR
    OZN. NÁZEV

PARAPETY 
TO  1.3 parapet

POZN. VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ, VEŠKERÉ 
KOMPONENTY PODLÉHAJÍ VZORKOVÁNÍ A ODSOUHLASENÍ INVESTORA.

SEZNAM ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

1.1 MÍSTNOST 1
    OZN  NÁZEV
Z 1.1  pojízdné schůdky k regálu
Z  1.2 háček do stropu na stan
Z 1.3 háčky na bundy  
Z 1.4 větrací mřížky nad radiátory

1.2 MÍSTNOST 2
    OZN  NÁZEV
Z 2.1 háček do stropu na stan 

SEZNAM INTERIÉROVÝCH PRVKŮ

1.1 MÍSTNOST 1
    OZN  NÁZEV
I 1.1  pohovka
  
+  volné dekorace: závěsy, lampičky, polštáře,..

1.2 MÍSTNOST 2
    OZN  NÁZEV  
I 2.1 skříň z antiku
I 2.2 závěsný stan
  
+  volné dekorace: závěsy, stoličky,...



1270

32
0

POHLED

PŮDORYS

51
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

ŘEZ

30
5

27
20

80
21

00
54

0

18
0

2x18MM tuplovaná
dolní hrana police lícuje s dveřním otvorem

DET
02

T
1.2

vertikální desky
navazují na dveřní otvor

vertikální deska zarovnaná
s dveřním otvorem

otvor pro osazení vypínače

otvor pro osazení dvojzásuvky

T
1.2

20
90

90
21

80

1080 6601050 4920

700 700

PŮDORYS HORNÍCH POLIC

45
0

45
0

13
0

32
0

320

regál s nastavitelnými policemi

doplnění regálové stěny deskou (obklad)
výřez na dveřní otvor a elektro prvky

el. skříň

700 700 700 700 700620 620

vždy 3 možné pozice pro každou polici
(1x 50mm nad a 1x 50mm pod danou pozicí)

M 1:25 | A3

korpus – DTDL 25 MM, EGGER KARÁTOVĚ BÉŽOVÁ

TRUHLÁŘSKÉ PRVKYT

T 1.1

OZN. POPIS VYSOKÝ REGÁL SE ŽEBŘÍKEM KS

1

MATERIÁL

D.1.e.1

vysoký regál (m. 1.1) kolem dveří s pojízdným žebříkem (Z 1.1)

římsa – DTDL TUPLOVANÉ 2x18 MM, EGGER KARÁTOVĚ BÉŽOVÁ

záda – DTDL 3 MM, EGGER KARÁTOVĚ BÉŽOVÁ

VYBAVENÍ ocelová tyč pro pojízdný žebřík (Z 1.1), 1x vypínač a 1x zásuvka, kolíky pro nastavitelnost polic

–OTEVÍRÁNÍ

SOKL
k zadní a bočním stěnám 

80mm (+ 1x police, viditelná hrana), výkryt zdiva dle nerovnosti stěn  

KOTVENÍ

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 
VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !



BUDOU NAVRTÁNY
HÁČKY NA BUNDY

5000

3000
350 2300

50
0

1380

300

1000 3202300

85
0

20
00

12
5

26
95

24
0

32
0

32
0

32
0

32
0

32
0

32
0

52
5

POHLED

PŮDORYS

ŘEZ A

62
5

40
0

lavice 1x, 2xPT 18mmlavice35
0 5x police

20
5

horní police regál

T1.3 LEVÝ T1.3 PRAVÝ

350

výkryt, PT 18MM

pohledová hrana horní desky průchodu, 24MM

výkryt nad otvorem (2300x140xtl.)

pohledová plocha (výkryt nad otvorem)

35
0

32
5

1355

PŮDORYS HORNÍ POLICE

výkrytpřesah horní police
T1.1

1035 2300 950

965

34
0 6x police regál, PT  24MM

320320

výkryt

DET
02

55
0

20
5

55
0

A

spodní hrana police
ve stejné výšce jako
spodní hrana polic
T 1.5, T 1.8, T 1.10

police na čepice
PT, tl. 18MM

300

32
5police 5x

PT 18mm

20
0

20
0

20
0

20
0

22
0

15
00

2X18MM

2X18MM

POLICE
tl. 24MM

24MM24MM

24MM

korpus – PT borovice, tl. 24 mm (barvená překližka s viditelnou strukturou dřeva, RAL 8019, ultramat, včetně hran)

TRUHLÁŘSKÉ PRVKYT

T 1.2

OZN. POPIS STŘEDOVÝ PORTÁL KS

1

MATERIÁL

M 1:25 | A3

levá část s lavicí a poličkami, orámování středového průchodu a pravá část s regálem, horní police

lavice – 2x PT borovice, tl. 18 mm (barvená překližka s viditelnou strukturou dřeva, RAL 8019, ultramat, včetně hran)

záda – PT borovice, tl. 18 mm (barvená překližka s viditelnou strukturou dřeva, RAL 8019, ultramat)

VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 

VYBAVENÍ 2 řady háčků na bundy (viz tabulka, D.1.e.13)

–OTEVÍRÁNÍ

SOKL
k zadní a bočním stěnám 

výkryt zdiva dle nerovnosti stěn  

KOTVENÍ

D.1.e.2

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !



20
02

20
20

3000
350 2300 350

25
0

32
0

32
0

32
0

32
0

48
0

20
20

500 350

3000
350
342

2300 350
342

50
0

46
4

50
0

46
4

ŘEZ A

PŮDORYS

ŘEZ B

průchod

35
0

pohledová hrana horní desky
(v celé šířce i hloubce průchodu)

výkryt nad otvorem
pohledová plocha (2300x140)

B

C

ŘEZ C

T
1.2

T
1.2

A

T
1.2

12x police

340

46
5

2300

50
01x horní deska průchodu 24MM

korpus – PT borovice, tl. 18 mm (barvená překližka s viditelnou strukturou dřeva, RAL 8019, ultramat, včetně hran)

TRUHLÁŘSKÉ PRVKYT

T 1.3

OZN. POPIS REGÁLY NA ČASOPISY KS

2

MATERIÁL

M 1:25 | A3

dva regály po stranách uvnitř průchodu

horní deska – PT borovice, tl. 24 mm (barvená překližka s viditelnou strukturou dřeva, RAL 8019, ultramat, včetně hran)

záda – PT borovice, tl. 18 mm (barvená překližka s viditelnou strukturou dřeva, RAL 8019, ultramat)

VYBAVENÍ
–OTEVÍRÁNÍ

SOKL
k zadní stěně

–

KOTVENÍ

D.1.e.3

–

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 
VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !



75
0

33
5

33
5

8530

900 2145 2145

75
0

33
5

33
5

POHLEDY

PŮDORYS

R R

R R

80

400

80

1200

5050

T
1.2

32
0

T
1.6

T
1.4

T
1.9

83
0

HORNÍ POHLED_DLOUHÁ POLICE (T1.6)

32
0

prostor pro 4 pojízdná hrabadla (T1.7)

A

ŘEZ A

900 1175

větrací mřížka nad radiátor

2145

větrací mřížka nad radiátor

zarovnání s hranou horního policového boxu zarovnání s hranou horního policového boxu

zarovnání hran horních a dolních polic zarovnání hran horních a dolních polic

korpus – DTDL 25 MM, EGGER JEDLOVĚ ŠEDÁ, bez zad

TRUHLÁŘSKÉ PRVKYT

T 1.4

OZN. POPIS SESTAVA DOLNÍCH POLIC A RÁMŮ KS

po 1

MATERIÁL

M 1:25 | A3

2x dolní police spojené dlouhou policí pod okny 

VYBAVENÍ
–OTEVÍRÁNÍ

SOKL
k zadní stěně (L profil)

80mm odsazení od podlahy 

KOTVENÍ

T 1.6

T 1.9

D.1.e.4

mřížky k odvětrání topení (viz D.1.e.13)

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 
VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !



67
5

30
0

30
0

67
5

900

32
0

67
5

30
0

30
0

2970

32
0

735 735 735

67
5

1200

32
0

POHLEDY

PŮDORYSY

+1.200

T
1.5

T
1.8

T
1.10

50 50 50 50 50

735

+1.200

zarovnání hran horních a dolních polic osazení na střed stěny mezi okny zarovnání hran horních a dolních polic

37
0

čelní pohled boční pohled čelní pohled čelní pohledboční pohled boční pohled

dlouhá police (T.1.6)

67
5

30
0

30
0

b b

67
5

a a

korpus – DTDL 25 MM KARÁTOVĚ BÉŽOVÁ 

TRUHLÁŘSKÉ PRVKYT

T 1.5

OZN. POPIS SESTAVA HORNÍCH POLIC KS

po 1

MATERIÁL

M 1:25 | A3

dolní police a rámy kolem radiátorů spojené dlouhou policí pod okny (m. 1.1)

VYBAVENÍ
–OTEVÍRÁNÍ

SOKL
k zadní stěněKOTVENÍ

T 1.8

T 1.10

D.1.e.5

–

–

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 
VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

záda – DTDL 3 MM KARÁTOVĚ BÉŽOVÁ 



80
62

0

700

30
0

PŮDORYS

POHLED ŘEZ

70
080

0

dlouhá police (T.1.6)

přesah pohledové desky
(přední+zadní)

nový parapet bez nosu
malý přesah, ca 15mm

1630

91
0

25

DET
01

91
0

25

ŘEZ POHLED

PŮDORYS

ca
 2

40

doplnit těsnění a
zarovnat povrch
okenního parapetu

přesnou hloubku
parapetu je třeba zaměřit
po odstranění stávajících

parapetů

odstranění stáv.
parapetu

15

korpus – DTDL 25 MM, EGGER JEDLOVĚ ŠEDÁ 

TRUHLÁŘSKÉ PRVKYT

T 1.7

OZN. POPIS POJÍZDNÁ HRABADLA KS

4

MATERIÁL

4x pojízdné hrabadlo do prostoru pod dlouhou polici (T 1.7)

VYBAVENÍ 4x4 ks koleček

–OTEVÍRÁNÍ

SOKL

KOTVENÍ

–

M 1:25 | A3

D.1.e.6

–

OZN. POPIS PARAPETY KS

6

MATERIÁL

VYBAVENÍ
–OTEVÍRÁNÍ

SOKL

KOTVENÍ do zděného parapetu okna

–

M 1:25 | A3

TO 1.1

TO 1.2

–

TO 1.3

TO 2.1

TO 2.2

TO 3.1

nové parapety do všech místností (1.1, 1.2, 1.3)

DTDL 25 MM, EGGER KARÁTOVĚ BÉŽOVÁ

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 
VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 
VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !



80

35
0

35
0

35
0

35
0

35
0

35
5

52
0

21
20

ŘEZ

PŮDORYS

POHLED

50
5

80
21

00

635

32
0

45
0

4475 1125 1100

18
0

2235

T
2.2

T
2.2

vertikální deska zarovnaná
s dveřním otvorem

21
80

doplnění regálové stěny deskou
(obklad) výřez na dveřní otvor

regál s nastavitelnými policemi

PŮDORYS HORNÍCH POLIC

32
0

45
0

6700

635 1150

635

635 635635 635 635

2x18MM tuplovaná
dolní hrana police lícuje s dveřním otvorem

635 635 635 635 635

635 1080

vždy 3 možné pozice pro každou polici
(1x 50mm nad a 1x 50mm pod danou pozicí)

54
0

18
0

27
20

otvor pro osazení vypínače

otvor pro osazení dvojzásuvky

M 1:25 | A3

TRUHLÁŘSKÉ PRVKYT

T 2.1

OZN. POPIS VYSOKÝ REGÁL KS

1

MATERIÁL

D.1.e.7

vysoký regál (m. 1.2) kolem dveří

VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 

VYBAVENÍ
–OTEVÍRÁNÍ

SOKL
k zadní a bočním stěnám 

80mm (+ 1x police, viditelná hrana), výkryt zdiva dle nerovnosti stěn  

KOTVENÍ

korpus – DTDL 25 MM, EGGER KARÁTOVĚ BÉŽOVÁ

římsa – DTDL TUPLOVANÉ 2x18 MM, EGGER KARÁTOVĚ BÉŽOVÁ

záda – DTDL 3 MM, EGGER KARÁTOVĚ BÉŽOVÁ

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !

kolíky pro nastavitelnost polic



21
80

80 34
5

3780

32
0

940940 940 940

72
0

21
00

T
2.1

80
21

00
T

2.2

T
2.3

T
2.3

regál navazuje na desku (T2.1)

ŘEZ

PŮDORYS

POHLED

920

32
0

4x6x police, fix

přesah horní police
T2.1

1200

2X18MM

34
5

34
5

34
5

34
5

34
5

M 1:25 | A3

korpus – PT borovice, tl. 24 mm (barvená překližka s viditelnou strukturou dřeva, RAL 8019, ultramat, včetně hran)

TRUHLÁŘSKÉ PRVKYT

T 2.2

OZN. POPIS REGÁL ČELNÍ STĚNA KS

1

MATERIÁL

D.1.e.8

tmavý regál vedle hradu

VYBAVENÍ
–OTEVÍRÁNÍ

SOKL
k zadní stěně, police napevno do bočnic

80mm (+ 1x police, viditelná hrana), výkryt zdiva dle nerovnosti stěn  

KOTVENÍ

–

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 
VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

               bez zad, horní police ztužená 2x18mm



POHLEDY

PŮDORYS – 1. úroveň

ŘEZ A AXONOMETRIE

T
2.2

čelní pohled (a) boční pohled (b)

(a)

(b) (c)

(d)

A

B

60
0

±0.000

+0.350

podlaha hradu

+0.700

+1.050

+1.400

+1.600

+2.720

20
35

0
35

0
35

0
35

0
20

0
90

0
18

0
20

0

97
0

40
0

57
0

210

41
0

PŮDORYS – 2. úroveň

(a)

(b) (c)

(d)

A

B

1

2

20
35

0
35

0
90

0
77

0
15

0

97
5

40
0

20
0

13
75

13
00

ŘEZ B

výška T 2.2

100 500 600

12
00

60
0

1200
600600

80

19
50

210

41
0

19
50

60
0

600 600

12
00

60
0

1200

170

18
0

135

18
0

11
00

30
0

30
0

20
14

00
14

80

37
5

25

25
20

36
0

97
5

40
0

10
25

16
50

síť do rámu

středová vnitřní stěna (ztužující??)

2520

otvor na policeprůchod

370 1100 400 610 40 40
50

0
40

58
0

225 180

500

570

M 1:25 | A3

TRUHLÁŘSKÉ PRVKYT

T 2.3

OZN. POPIS HRAD KS

1

MATERIÁL

D.1.e.9

zeleně barvený hrad pro děti se světlým interiérem 

VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 

VYBAVENÍ
–OTEVÍRÁNÍ

SOKL
k zadní a bočním stěnámKOTVENÍ

vnitřní osvětlení, síťkorpus – PT borovice, tl. 18mm (povrchová úprava včetně hran, lak transparentní ultramat)

vnitřní vybavení – PT borovice, tl. 18mm (povrchová úprava včetně hran, lak transparentní ultramat)

čelní (a) a boční deska (b) zvenku – barvená PT s viditelnou strukturou dřeva, RAL 6028, včetně hran, lak ultramat

–

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !



okenní parapet

74
0

90
80

91
0

30
0

30
0

30
0

ŘEZ

PŮDORYS POLIC

POHLED

pohledová hrana horní desky průchodu

boční pohled T1.3
pohledová deska

970

30
0

4x police

spodní hrana první police
je zarovaná s okenním
parapetem

TRUHLÁŘSKÉ PRVKYT

T 2.4

OZN. POPIS VOLNÉ POLICE KS

4

MATERIÁL

police na deskové hry

VYBAVENÍ
–OTEVÍRÁNÍ

SOKL

KOTVENÍ k zadní a boční stěně 

–

M 1:25 | A3

D.1.e.10

volně zarážky na knížky

PT borovice, tl. 24 mm (barvená překližka s viditelnou strukturou dřeva, RAL 8019, ultramat, včetně hran)

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 
VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !



30
0

30
0

60
0

600 600
3200

25
2

21
5

21
5

72
0

80
80

0

POHLEDY

PŮDORYS

čelní pohled – pult

zadní pohled – pult

kotvení desky draka k fixní části pultu

80
0 25

0
25

0

10
0

25
0

25
0

15
0

50
18

70

ŘEZ A

A B

10
0

25
0

25
0

15
0

ŘEZ B

72
0

80

72
0

8080
15

0

600 600 800

uzamykatelná zásuvka

čelní pohled – drak

výřez draka viz příloha (dwg)

sokl pultu v rovině

80
72

0
80

0 10
00

3255

15
16

5
45

0
17

0

43
0

počítačtiskárna

PŮDORYS HORNÍ DESKY prostup na kabely

2000

2 prostupy na kabely

lišta se zásuvkami (6ks)

M 1:25 | A3

korpus – DTDL, tl. 18 mm (Egger U699 ST9 JEDLOVĚ ŠEDÁ, RAL 6012)

TRUHLÁŘSKÉ PRVKYT

T 2.5

OZN. POPIS VÝPUJČNÍ PULT KS

1

MATERIÁL

D.1.e.11

fixní pult se dvěma pojízdnými hrabadly po obou stranách

VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 

VYBAVENÍ
na panty, 'madlo' – kruhový otvor v desceOTEVÍRÁNÍ

SOKL 80mm (fixní část  – sokl v rovině přední desky, viditelná spára) 

KOTVENÍ

2x4 ks koleček, integrovaná zásuvka 6ks

deska výřez draka – PT borovice, tl. 18 mm (bude dále dotvořena investorem) 

ilustrativní obrázek finální podoby draka – bude zhotoveno klientem

*dřevěná deska bude řádně vyschlá, aby se nekroutila

TATO DOKUMENTACE SLOUŽÍ PRO VÝBĚR DODAVATELE A NENÍ MOŽNÉ JI POVAŽOVAT ZA VÝROBNÍ !

deska 'výřez draka' – kotvena ke středové části pultu (offset 70-100mm), na vruty a matice, zbrousit závit. šroub z pohledové str.



475

ocelová vodící tyč kotvená do knihovního regálu

pojezdová kolečka, přes L profil kotvená k žebříku

pojezdová kolečka v provedení pro měkký povrch

2x profil 20x50 mm

6x profil
20x46 mm

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

90

83°

ukončeno cca 5mm nad podlahou pro hladký průjezd v případě nerovností povrchu

27
20

80
21

20
52

0

18
0

475

83°

police (březová překližka) 2x18 mm, do níž je kotvena lišta

horní linie regálu

425

385

ŘEZPOHLED BOČNÍ POHLED ČELNÍ

POHLED SHORA

2255

M 1:25 | A3

žebřík – ocel, ultramat RAL 6028

ZÁMEČNICKÉ PRVKYZ

Z 1.1

OZN. POPIS POJÍZDNÝ ŽEBŘÍK K VYSOKÉMU REGÁLU 1 KS

1

MATERIÁL

D.1.e.12

ocelový posuvný žebřík kotvený k vysokému regálu

kolečka spodní – v provedení pro měkký povrch (koberec/lino), ultramat RAL 6028

kolečka horní – ocel, ultramat RAL 6028

VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO VÝROBU JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 

VYBAVENÍ pojezdová kolečka horní a spodní, ocelová vodící tyč

žebřík kotven přes L profil ke kolečkům KOTVENÍ
vodící tyč kotvena do police knihovního regálu



2500
max

10
00

m
ax

zavěšeno na stropním háku

1000-1200

15
00

21
80

m
ax

1480
max

40
0

m
ax

1480
max

ZÁMEČNICKÉ PRVKYZ

Z 1.2

OZN. SCHÉMA ROZMĚR KS
2

M 1:50 | A3

VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO BAREVNÉ NÁTĚRY JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 

POZNÁMKA
STROPNÍ HÁKY NA STAN_

ca 15_Z 1.3

umístění do stropu (pozice dle D.1.b.3)

HÁČKY NA BUNDY

ve dvou řadách nad lavicí

INTERIÉROVÉ PRVKYI

I 1.1

OZN. SCHÉMA PARAMETRY KS

1

POZNÁMKA
POHOVKA POD OKNO2500 x 1000 mm

D.1.e.13

Z 2.1 pozice dle D.1.b.32-3 místná

I 2.1 1SKŘÍŇ Z ANTIKU 1480 x 2180 mm

pozice dle D.1.b.3

I 2.2 1TEXTILNÍ STANØ 1000 mm

pozice dle D.1.b.3

hl. 400 mm max

2Z 1.4 VĚTRACÍ MŘÍŽKY

hliníková mřížka opatřena nátěrem RAL 6012

osazeno do DTDL nad radiátory

součást T 1.6 (D.1.e.4)

součást T 1.2 (D.1.e.2)

střih dle přílohy

odstín tm. zelená/zlatá! PO INSTALACI STROPNÍCH SVÍTIDEL

bude dodáno investorem

bude dodáno investorem

bude dodáno investorem



20
10

1000

21
10

960

D
2.1L

D
1.1P

D
1.2L

15
0

1700

15
0

2000

1700

15
0

2070

TABULKA DVEŘÍD

D1.1P

OZN. SCHÉMA ROZMĚR KS
1

M 1:50 | A3

VŠECHNY VÝCHOZÍ KÓTY PRO BAREVNÉ NÁTĚRY JE NUTNÉ PŘEDEM ZAMĚŘIT NA STAVBĚ !

VŠECHNY FINÁLNÍ BAREVNÉ ODSTÍNY A POVRCHOVÉ ÚPRAVY JE NUTNÉ PŘEDEM VYVZORKOVAT A ODSOUHLASIT SI S KLIENTEM. 

POZNÁMKA
VSTUPNÍ DVEŘE INTERIÉROVÉ pravé, stávající1000 x 2010 mm

2960 x 2110 mmD1.2L

– z vnější strany tabulová barva černá matná

– z vnitřní strany nový nátěr ultramat RAL 6028 

DVEŘE INTERIÉROVÉ levé, stávající

– z obou stran nový nátěr ultramat RAL 6028

– kování štítové, stávající REPAS

– kování štítové, stávající REPAS

TABULKA ÚPRAVU

U1

OZN. SCHÉMA ROZMĚR KS

1

POZNÁMKA
GARNÝŽ VEDLE HRADU, stávající1700 x 150 mm

1

- nový nátěr ultramat RAL 6028

ROLETA, stávajícíš. max 1700 mm

- zúžení na šířku max. 1700 mm 

U2

GARNÝŽ V ATELIÉRU, stávající150 x 1630 mm

- nový nátěr ultramat RAL 5022

U3

1

D2.1L

TABULKA ELEKTRO PRVKŮE
OZN. SCHÉMA ROZMĚR POZNÁMKA KS

dle požad.LED stropní svítidlo Top Light REVIT600 mm

bílé 

CRI > 80, 3000-6500K

5000 lm

na sdružené

osvětlení

3VYPÍNAČE SWING ABB

barva bílá

16ZÁSUVKY SWING ABB

barva bílá

jednoduché/dvojité (po domluvě s investorem)

D.1.e.14

- zkrácení, min odstup 1250 mm od čelní stěny

4

GARNÝŽ, stávající150 x 2000 mm

- nový nátěr ultramat RAL 6028

4

U4

stmívatelné

s dálkovým ovládáním



BAREVNÉ SCHÉMA I

KARÁTOVĚ BÉŽOVÁ PT BOROVICE 

JEDLOVĚ ŠEDÁ/RAL 6012 PT BOROVICE + RAL 6028

RAL 8019 ŠEDOHNĚDÁ

PT BOROVICE + RAL 8019 CALGARY MOSS

RAL 6028 BOROVICOVÁ ZELENÁNIGHT RAL 5022 NOČNÍ MODRÁ



BAREVNÉ SCHÉMA II


